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Nordic Walking Park Rokiciny 

W lipcu br. na terenie naszej gminy utwo-

rzony został Nordic Walking Park Rokiciny. 

Powstał on w ramach projektu współfinan-

sowanego z PROW 2007-2013 „Wdrażanie 

projektów współpracy”, realizowanego 

przez Stowarzyszenie LGD „STER” wspól-

nie z LGD „Nad Drzewiczką” w 5 gminach: 

Rokiciny, Andrespol, Brójce, Nowosolna 

i Drzewica. Na terenie Gminy Rokiciny wy-

znaczono trzy trasy przejścia o różnym 

stopniu trudności. Każda z tras jest oznako-

wana, a na specjalnych tablicach znajdują 

się informacje m.in. o technice Nordic Wal-

king, a także  ćwiczenia. 28 września br. 

Podczas „Niedzieli na sportowo” nastąpi 

uroczyste otwarcie tras.  Wszystkich amato-

rów tej formy aktywnego spędzania wolne-

go czasu już teraz zapraszamy do korzysta-

nia! 

   (Czytaj więcej str. 8) 

Profilaktyczny Piknik Rodzinny 

w Rokicinach 

3 sierpnia 

br. na nowo-

otwartej 

scenie let-

niej w parku 

przy Gmin-

nym Ośrod-

ku Kultury 

w Rokici-

nach odbył 

się Pierwszy 

Profilaktycz-

ny Piknik Rodzinny, w którym wzięło udział wiele rodzin z terenu naszej 

gminy. Na wszystkich czekało wiele atrakcji w postaci ciekawego progra-

mu artystycznego, konkursów, wspólnych zabaw oraz pokazów przygoto-

wanych przez Policję i strażaków z OSP w Łaznowie. 

       

      (Czytaj więcej str. 5) 

Święto strażaków w Jankowie  

Wyjątkowy powód do 
świętowania miała w tym 
roku Jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej 
w Jankowie. 20 lipca br. 
uroczyście uczczono 90-
lecie istnienia OSP Jan-
ków.  
      (Czytaj więcej str. 6) 

Przemarsz pocztów sztandarowych podczas uroczystości 

Przekazanie sztandaru OSP w Jankowie 

Zabawa z chustą animacyjną 



 

 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 4/2014 str. 2 ———  

Z ŻYCIA GMINY 

Zamówienia publiczne Informacje i komunikaty 

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

 Rokicinach-Kolonii 

W dniu 9 lipca br. unieważniono postępowanie 

przetargowe na Modernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w m. Rokiciny – Kolonia z uwagi 

na to, że wszystkie oferty złożone  przekroczyły 

kwotę zaplanowaną w budżecie na to zadanie. 

W związku z tym w dniu 16 lipca br. ponownie 

ogłoszono przetarg na powyższe zadanie 

zmniejszając zakres prac. Najkorzystniejsza 

ofertę złożyła Firma Handlowo-Usługowa „PMP” 

s.c. P. Korpa, M. Szymański z Sieradza na kwo-

tę: 183 885,00 zł brutto. 
 

Projekt przebudowy i rozbudowy gminnej 

oczyszczalni ścieków 

W dniu 8 lipca br. unieważniono postępowanie 

na Wykonanie projektu przebudowy i rozbudo-

wy gminnej oczyszczalni ścieków w Rokicinach 

ponieważ cena oferty z najniższą ceną przekro-

czyła kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie 

gminy. 31 lipca br. ponownie ogłoszono postę-

powanie na  powyższe zadanie. Termin składa-

nia ofert upłynął 19 sierpnia br. Wpłynęły 4 ofer-

ty, które były poddane badaniu. 
 

Dowóz i odwóz dzieci do placówek oświato-

wych 

15 lipca br. ogłoszony został przetarg nieograni-

czony na Dowóz i odwóz dzieci i uczniów do 

placówek oświatowych na terenie Gminy Rokici-

ny w roku szkolnym 2014/2015. Oferty można 

było składać do 24 lipca br. Wpłynęły dwie ofer-

ty, z czego najkorzystniejszą złożyło Przedsię-

biorstwo Komunikacji Samochodowej w Toma-

szowie Maz. Sp. Z o.o. za łączną cenę brutto 

143 430,30 zł, w tym cena 1 biletu miesięcz-

nego: 38,87 zł (o 6 zł mniej niż w ubiegłym ro-

ku). Przewoźnik, zgodnie z umową, będzie re-

alizował przewozy i odwozy uczniów do 30 

czerwca 2015 r. 
 

Zakup i dostawa sprzętu komputerowego do 

Urzędu Gminy 

2 lipca br. ogłoszono postępowanie w formie 

zapytania ofertowego na: Zadanie 1: Zakup, 

dostawę i uruchomienie fabrycznie nowego 

sprzętu komputerowego i oprogramowania (6 

komputerów, drukarka, 2 urządzenia wielofunk-

cyjne, 18 sztuk oprogramowania) i Zadanie II: 

Dostawa sprawnego urządzenia ksero. Wpłynę-

ła 1 oferta na zadanie II od firmy LIBO s.c. 

z Tomaszowa Maz. na kwotę 3 550,00 zł brut-

to. W związku z tym, że na zadanie I nie wpły-

nęła żadna oferta, 15 lipca br. ogłoszono drugie 

postępowanie tylko na zadanie I, na którą wpły-

nęły 2 oferty, z których najniższa przekraczała 

środki zaplanowane na ten cel w budżecie gmi-

ny. W związku z tym w dniu 24 lipca br. Unie-

ważniono postępowanie i ogłoszono je po raz 

kolejny. W terminie składania ofert tj. do 7 sierp-

nia br. Wpłynęło 7 ofert, spośród których najko-

rzystniejszą złożyła firma SeMaBiCOM sp. z o. 

o. z Piaseczna na kwotę 25 898,88 zł brutto.  

 

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej 
w Łaznowskiej Woli  

W dniu 2 lipca br. w wyniku przeprowadzonego 

postępowania na wykonanie projektu kanalizacji 

sanitarnej w Łaznowskiej Woli wyłoniona zosta-

ła Doradcza Firma Inżynierska Ryszard Juściń-

ski ze Starego Adamowa, która za kwotę 

95 650,00 zł brutto wykona powyższy projekt 

do końca grudnia 2015 r. 
 

Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 

w Popielawach 

1 sierpnia br. ogłoszono postępowanie w formie 

zapytania ofertowego na Budowę placu zabaw 

przy świetlicy wiejskiej w Popielawach. W termi-

nie składania ofert tj. do dnia 8 sierpnia br. 

Wpłynęło 8 ofert. Najkorzystniejszą złożyło 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „APIS” Jadwi-

ga Oziębło z Jarosławia. Firma za kwotę 

38 135,17 zł brutto do końca września br. wy-

buduje plac zabaw składający się z: zestawu 

rekreacyjnego, huśtawki podwójnej, sprężynow-

ca motor, huśtawki „ważka”, karuzeli. Plac za-

baw powstaje w ramach projektu „Budowa pla-

cu przy świetlicy wiejskiej w Popielawach”, dofi-

nansowanego z PROW 2007-2013; kwota dofi-

nansowania: 25 000 zł. 
 

Budowa boiska przy świetlicy w Stefanowie 

1 sierpnia br. ogłoszono postępowanie w formie 

zapytania ofertowego na Budowę boiska sporto-

wego przy świetlicy wiejskiej w Stefanowie. Naj-

korzystniejszą ofertę w II fazie po negocjacjach 

przedstawił Zakład „REK-MEL” H. Ścibiorek 

z Rokicin-Kolonii na kwotę 51 500,00 zł brutto. 

Firma wybuduje i ogrodzi boisko trawiaste do 

gry w piłkę ręczną, siatkową i koszykówkę. Bo-

isko powstaje w ramach projektu „Budowa bo-

iska sportowego przy świetlicy wiejskiej w Stefa-

nowie”, dzięki dofinansowaniu z PROW 2007-

2013, „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

dla operacji z zakresu małych projektów”, kwota 

dofinansowania: 25 000 zł. 
 

Budowa kolejnych dróg gminnych 

18 lipca br. ogłoszono dwa przetargi nieograni-

czone na Budowę drogi w miejscowości Rokici-

ny-Kolonia ul. Orzeszkowa oraz Budowę drogi 

w miejscowości Rokiciny-Kolonia ul. Parkowa 

jeszcze w tym roku. Najkorzystniejszą ofertę na 

budowę ul. Orzeszkowej  złożył Zakład Budowy 

i Eksploatatacji Dróg i Mostów Sp. z o.o. z To-

maszowa Maz. na kwotę: 356 906,75 zł brutto. 

Natomiast najkorzystniejsza ofertę na budowę 

ul. Parkowej złożyło Przedsiębiorstwo Produk-

cyjno Handlowo Usługowe „KAM-CZAR” z Kolu-

szek na kwotę: 189 876,71 zł brutto. Z kolei 

4 sierpnia ogłoszono przetarg nieograniczony 

na Przebudowę drogi polegającą na budowie 

ciągu pieszego przy ul. Brzezińskiej w m. Roki-

ciny Kolonia Etap I (odcinek od ul. Łódzkiej do 

ośrodka zdrowia). Najkorzystniejsza ofertę 

przedstawiło Przedsiębiorstwo Drogowo-

Budowlane CEZDROG z Bab na kwotę 

63 500,00 zł brutto, z którą podpisano umowę. 
 

 

Zwrot podatku akcyzowego 

Rolnicy oraz producenci rolni z tere-

nu Gminy Rokiciny w okresie od 

1 do 31 sierpnia br. mogli składać 

wnioski o zwrot podatku akcyzowe-

go zawartego w cenie oleju napędo-

wego. Do wniosku należało dołą-

czyć faktury za okres od 1 lutego do 

31 lipca 2014 r. Zwrot podatku na-

stąpi w terminie od 1 do 31 paź-

dziernika br. 
 

 

Uwaga na Afrykański pomór 

świń! 

Wszystkich hodowców trzody 

chlewnej ostrzegamy przed choroba 

wirusową zwaną afrykańskim po-

morem świń (ASF). Są na nią po-

datne świnie domowe oraz dziki, 

które miały bezpośrednią styczność 

z zarażonymi zwierzętami lub ska-

żonymi odpadkami żywności. Od 

2007 roku przypadki zachorowań 

na ASF zanotowano na Kaukazie 

oraz w Rosji, natomiast w bieżącym 

roku AFS wykryto na Litwie, Łotwie, 

a także w Polsce. Co istotne, ludzie 

nie są wrażliwi na zakażenie wiru-

sem ASF w związku, z czym choro-

ba ta nie stwarza zagrożenia dla ich 

zdrowia i życia. U zarażonych świń 

mogą wystąpić następujące objawy: 

liczne upadki (obserwuje się rów-

nież padnięcia dzików); sinica skóry 

uszu, brzucha i boków ciała, drob-

ne, lecz liczne wybroczyny w skó-

rze; duszność, pienisty wypływ 

z nosa; wypływ z worka spojówko-

wego; biegunka, często z domiesz-

ką krwi, wymioty; niedowład zadu;  

objawy nerwowe. Rolnik, który za-

uważył u swojej trzody niepokojące 

objawy nasuwające podejrzenie 

choroby zakaźnej, jest zobowiązany 

do natychmiastowego zgłoszenia 

podejrzenia choroby (obowiązek 

ustawowy obwarowany sankcją 

karną). Zgłoszenie należy przeka-

zać do powiatowego lekarza wete-

rynarii bezpośrednio (44 723 62 37) 

albo za pośrednictwem lekarza we-

terynarii opiekującego się gospo-

darstwem lub właściwego miejsco-

wo organu samorządu terytorialne-

go (wójta).  

Szczegółowe informacje na temat 

afrykańskiego pomoru świń można 

u z y s k a ć  p o d  a d r e s e m : 

www.wetgiw.gov.pl 

 



 

 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 4/2014 str. 3 ——— 

 

Informacje z sesji Rady Gminy 

Rokiciny w dniu 24 lipca br. 

 

Zmiana budżetu gminy 

Rada Gminy uchwałą nr XLV/289/14 dokonała 

zmian budżetu gminy na 2014 rok. Z uwagi na 

zmiany w wydatkach inwestycyjnych oraz  

w funduszu sołeckim zaktualizowano kwoty 

dochodów i wydatków zgodnie z podjętą 

uchwałą. 
 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Uchwałą nr XLV/290/14 Rada Gminy Rokiciny 

dokonała zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Gminy Rokiciny na lata 2014-2023.  
 

 
Zasady umarzania należności pieniężnych  

Uchwałą nr XLV/291/14 Rada Gminy określiła 

szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, 

odraczania  spłaty lub rozkładania na raty na-

leżności pieniężnych mających charakter cywil-

noprawny, przypadających Gminie Rokiciny 

oraz jej jednostkom podległym, warunki do-

puszczalności pomocy publicznej w przypad-

kach, w których ulga będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazała podmioty do udziela-

nia tych ulg. Tym samym straciła moc wcze-

śniejsza uchwała w tej sprawie nr XLIV/288/14  

z dn. 24.06.2014 r. 
 

Zmiany w okręgach wyborczych 

Rada Gminy przyjęła uchwałę nr XLV/292/14 

zmieniająca uchwałę Nr XXII/144/12 Rady 

Gminy Rokiciny z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Dopisano ulice, które powstały po uchwaleniu 

okręgów w 2012 r. i inne, które do tej pory nie 

były zamieszkane.  
 

Pomoc finansowa dla Powiatu Tomaszow-

skiego 

Rada Gminy Rokiciny przyjęła uchwałę 

nr XLV/293/14 w sprawie zmiany uchwały nr 

XL/265/14 z dnia 24 lutego br. dotyczącą 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi To-

maszowskiemu na remont dróg powiatowych 

o numerach 4318E (Wilkucice Małe, Maksymi-

lianów), 4303E (Popielawy),4321E (Łaznowska 

Wola), 4322E (Kolonia Łaznów, Cisów) w wy-

sokości 150 000,00 zł. 
 

 

Informacje z nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy Rokiciny w dniu 13 sierpnia br. 

 

 

Zmiana budżetu gminy 

Rada Gminy uchwałą nr XLVI/294/14 dokonała 

zmian budżetu gminy na 2014 rok, aby można 

było zawrzeć umowy  na zadania przewidziane 

do realizacji jeszcze w bieżącym roku. 

 

 
 

Teksty podjętych uchwał są opublikowane na 

stronie www.bip.rokiciny.net. 

Z ŻYCIA GMINY 

Rzecz o dziedzictwie na wsi — spotkania i warszta-
ty dla wszystkich 

W lipcu oraz w sierpniu br. w Świetlicy 

Wiejskiej w Łaznowskiej Woli odbyły 

się kolejne spotkania w ramach cyklu 

Rzecz o dziedzictwie na wsi. 15 lipca 

zorganizowane zostały warsztaty pt.: 

„Reymont w naszych okolicach”. Spo-

tkanie dotyczące życia, twórczości 

i związków  Wł. S. Reymonta z okolica-

mi Gminy Rokiciny, natomiast w dniu 

29 lipca 2014 r.: Spotkanie z najstar-

szymi mieszkańcami i dziećmi Łaznow-

skiej Woli. „Dziadkowie-wnukom 

o dawnej Łaznowskiej Woli i okoli-

cach”. Z kolei w sierpniu dwa spotkania 

14 i 30 sierpia dotyczyły przygotowań do IV Dożynek Gminy Rokiciny. 

Wszystkie spotkania cieszyły się zainteresowaniem mieszkańców. 

Dzięki warsztatom  mieszkańcy naszej gminy mają możliwość pozna-

nia ciekawych tradycji własnego regionu, zdobycia nowych umiejętno-

ści, a także spędzenia czasu wśród współmieszkańców w doskonałej 

atmosferze. Zachęcamy wszystkich mieszkańców, którzy jeszcze nie 

uczestniczyli w żadnych spotkaniach i warsztatach do aktywnego włą-

czenia się! Projekt Rzecz o dziedzictwie na wsi potrwa do końca paź-

dziernika br. Przypominany, że udział we wszystkich zajęcia jest bez-

płatny, a na uczestników, oprócz ciekawych zajęć, czeka także poczę-

stunek. Projekt organizowany jest przez Gminę Rokiciny dzięki dofi-

nansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013. Jego celem jest kultywowanie lokalnych tradycji, poznanie histo-

rii regionu i aktywne włączenie się mieszkańców w życie społeczne 

gminy. Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu w Świetlicy Wiej-

skiej w Łaznowskiej Woli. Terminy oraz tematyka poszczególnych spo-

tkań podawana jest na bieżąco na stronie internetowej gminy.  

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców na kolejne 

spotkania!  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rokicinach informuje, że na podsta-
wie upoważnienia Wójta Gminy Rokiciny przystąpił do realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych przyjętego przez Radę Ministrów. Pro-
gram ma na celu zapewnienie rodzinom wielodzietnym przez uprawnione 
podmioty szczególnych uprawnień. Program ma zasięg ogólnokrajowy, za-
tem adresowany jest do członków rodzin wielodzietnych bez względu na ich 
miejsce zamieszkania. Mogą z niego skorzystać członkowie rodzin wielodziet-
nych, tzn. takich, w których rodzic/rodzice mają na utrzymaniu co najmniej 
troje dzieci: 

w wieku do ukończenia 18 roku życia; 
w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się 
w szkole lub w szkole wyższej; 
bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orze-
czeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Karta jest wydawana bezpłatnie i bez względu na dochód. 
Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia 18 lub 

25 lat  w przypadku kontynuowania nauki. Osoby niepełnosprawne otrzymają 

kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Wnioski o przyznanie 

Karty Dużej Rodziny wydawane są i przyjmowane, w godzinach pracy 

w Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Rokicinach (pokój nr 12). 

KARTA RODZIN WIELODZIETNYCH 
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KOMISJE RADY GMINY 

KOMISJA REWIZYJNA                                                             Przewodniczący: Ryszard Szewczyk 

W trakcie posiedzeń w lipcu i sierpniu br. Komisja: 

Dokonała kontroli ściągalności podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i od środków transportowych 

od osób fizycznych i osób prawnych za okres od 1 stycznia do 31 maja 2014r. 

Poddała kontroli umorzenia zaległości podatkowych dokonywane przez Wójta Gminy w okresie od 

1 stycznia do 31 maja 2014r. 

Przeprowadziła kontrole wydatkowania środków na inwestycje drogowe, bieżące utrzymanie dróg oraz na straże za 

okres pierwszego półrocza 2014 roku. 

KOMISJA BUDŻETOWA                                                    Przewodniczący: Marek Bańkowski 

W lipcu oraz w sierpniu br. Komisja budżetowa: 

Opiniowała zmiany budżetu na rok 2014 proponowane na sesje Rady Gminy odbyte w miesiącu lipcu 

i sierpniu 2014r. 

Opiniowała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2023 proponowane na sesje Rady 

Gminy w miesiącu lipcu 2014r. 

 

KOMISJA ROLNICTWA i SPRAW SOCJALNYCH WSI               Przewodniczący: Piotr Kudlik 

Na posiedzeniach w lipcu i sierpniu br., Członkowie Komisji: 

Dokonali oceny gospodarki wodno-ściegowej w Gminie Rokiciny i wypracowali wnioski, które przekazano 

do realizacji Wójtowi Gminy. 

W związku z faktem, że w roku bieżącym nie będzie prowadzona przebudowa odcinka drogi powiatowej 

w Rokicinach-Koloni od drogi wojewódzkiej 713 do kościoła, Komisja zaproponowała w ramach zapewnio-

nych środków finansowych położenie nakładek bitumicznych na wskazanych odcinkach dróg powiatowych na terenie 

Gminy Rokiciny. 

Odbyli w dniu 27.08.2014 r. z udziałem Wójta Gminy oraz grupą mieszkańców spotkanie z prezesami kół łowieckich, na 

którym dyskutowano nad rozwiązaniem problemu szkód łowieckich w uprawach rolnych wyrządzanych przez dziki. 

W związku z bardzo dużym wzrostem populacji dzika Komisja wypracowała wniosek do Wójta Gminy o pilne wystąpie-

nie do kompetentnych organów aby przeciwdziałać temu zjawisku. Zasugerowano przeprowadzenie odstrzału redukcyj-

nego oraz wyłączenie z okresu ochronnego dzika na okres jednego roku z możliwością rozszerzenia tego okresu na 

kolejne lata. 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i ZDROWIA    Przewodnicząca: Ewa Jędrzejewska 
·  
W lipcu oraz w sierpniu br. Komisja nie odbywała posiedzeń. 

KOMISJA SAMORZĄDU, PRZESTRZEGANIA PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Przewodniczący:  Kazimierz Maciaszczyk 

 

W lipcu oraz sierpniu br. Komisja: 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem dokonała przeglądu jednostek OSP na  terenie Gminy. Komisja po 

dokonanym przeglądzie jednostek przedstawiła ich potrzeby Wójtowi Gminy. 

Z uwagi na to że, planowana przebudowa odcinka drogi powiatowej w Rokicinach-Koloni od drogi wojewódzkiej 713 do 

kościoła w roku bieżącym nie zostanie zrealizowana, komisja wskazała najbardziej zniszczone odcinki dróg powiato-

wych na terenie Gminy, na których przewidziane jest położenie nakładek bitumicznych w ramach zabezpieczonych 

środków finansowych powiatu i gminy. 

Dokonała oceny gospodarki wodno-ściekowej Gminy Rokiciny. Pozytywnie odniosła się do podejmowanej działalności 

w tym zakresie. W szczególności pozytywnie oceniła działania Gminy dotyczące włączania się mieszkańców do gmin-

nej sieci kanalizacji sanitarnej i prowadzone dalsze działania w tym temacie. 

Zapoznała się z prowadzaną konserwacją urządzeń wodnych na terenie Gminy. Komisja pozytywnie oceniła prowadza-

ną konserwację tych urządzeń przez pracowników Urzędu Gminy, co przyniosło bardzo pozytywny skutek. 

Przychyliła się do wniosku mieszkańców sołectwa Pogorzałe Ługi w sprawie umożliwienia korzystania  z działki gminnej 

nr 66/1 w tym sołectwie z przeznaczeniem na urządzenie placu zabaw, boiska sportowego oraz na organizację imprez 

integracyjnych dla mieszkańców. 
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Pierwszy Profilaktyczny Piknik Ro-

dzinny w Rokicinach w dniu 3 sierp-

nia br. zorganizowany został z  ini-

cjatywy Wójta Gminy przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Gmin-

ny Ośrodek  Kultury w Rokicinach 

oraz Gminną Komisję Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych. Ce-

lem imprezy, oprócz świetnej zaba-

wy i miłego spędzenia wolnego cza-

su, było propagowanie zdrowego 

stylu życia i zachowań stroniących 

od wszelkich używek. Imprezę po-

prowadziła Dyrektor GOK 

p. Longina Waszczykowska. Wójta 

Gminy Rokiciny reprezentowała Se-

kretarz Gminy p. Alina Urbaniak.  

Pan Benon Werner – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokicinach w swoim wystąpieniu przedsta-

wił  „jak powstrzymać pijanego kierowcę”. Kolejno na scenie pojawił się Z-ca komendanta Policji w Rokicinach p. Rafał 

Goszczyński, który opowiedział jak bezpiecznie wyjechać na wakacje i jak zabezpieczyć dom przed „nieproszonymi gość-

mi” na czas nieobecności. Po części oficjalnej rozpoczęła się cześć artystyczna, podczas której Panie Urszula Pakuła 

i Edyta Czarnecka zabawiały dzieci i ich rodziców programem  pt. 

”Zagrożenia i nałogi, co pomaga a co szkodzi”. Następnie przeprowadzono 

konkursy dla uczestników pikniku. Pierw-

szym z nich był konkurs rodzinny na poma-

lowanie domku z tektury, w którym wszyst-

kie rodziny zdobyły pierwsze miejsce, pa-

miątkowe dyplomy i małe upominki. Kolej-

nym konkursem było malowanie kredą na 

asfalcie swojej rodziny. I tu również wszy-

scy, zajęli pierwsze miejsca otrzymując dy-

plomy i upominki. Równolegle z konkursami odbył się pokaz ratownictwa w wykonaniu dru-

hów z Ochotniczej Straży Pożarnej z Łaznowa pod kierownictwem p. Jacka Płeski. Można 

było również zobaczyć i pogłaskać psa policyjnego, spróbować swoich sił pokonując slalom 

w alkogoglach  oraz zbadać poziom alkoholu we krwi na stoisku przygotowanym przez Po-

licjantów z Rokicin. Naszym najmłodszym czas umilały dodatkowe atrakcje takie jak: malo-

wanie buziek, zabawy z chustą animacyjną, dmuchane zjeżdżalnie, a dla starszych przygo-

towany był bezpłatny posiłek w postaci ciepłej grochówki. 

Piknik Profilaktyczny w Rokicinach 

III Turniej sołecki w Jankowie 

W dniu 6 lipca br. w Jankowie po raz trzeci rozegrano turniej sołecki w 

piłce nożnej. Organizatorem imprezy niezmiennie jest Klub Sportowy 

„Tęcza” Janków, który środki na ten cel pozyskał z Gminy Rokiciny w 

ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 

zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2014 roku na 

terenie Gminy Rokiciny. W tym roku do rozgrywek w piłkę nożną stanę-

ło 9 drużyn, w tym osiem z terenu Gminy Rokiciny i jedna z Kurowic. 

Turniej rozpoczął się o godzinie 10.00. imprezę poprowadził Prezes 

Klubu „Tęcza” Janków-p. Jakub Stachecki. Po emocjonującej rywaliza-

cji pomiędzy wszystkimi drużynami, w finale znaleźli się przedstawicie-

le wsi Łaznówek oraz drużyna z Kurowic. Zwycięstwo oraz puchar Wój-

ta Gminy Rokiciny przypadły drużynie z Kurowic. Drugie miejsce zajęła drużyna z Łaznówka, a trzecie drużyna z Nowych 

Chrustów. Puchar zwycięzcom w imieniu Wójta Gminy wręczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rokiciny p. Wiesław Ma-

tera. Po zakończeniu turnieju na wszystkich zgromadzonych czekał poczęstunek oraz wspólna zabawa. 

Dzieci podczas zabaw organizowanych w czasie pikniku 

Slalom w alkogoglach 

L. Waszczykowska i B. Werner wręczają nagrody uczestnikom konkursu 

Zawodnicy w trakcie rozgrywek 



 

 
WYDARZENIA 

——— NOWINY GMINY ROKICINY 4/2014 str. 6 ——— 

Uroczystość 90-lecia 

Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Jankowie 

w dniu 20 lipca br. roz-

poczęła Masza święta, 

którą odprawił ks. Ka-

pelan Zbigniew Kowal-

czyk. Podczas Mszy 

został poświęcony 

i przekazany jednostce 

sztandar. Strażakom 

z Jankowa przekazano 

również zakupiony 

w 2013 roku nowy wóz 

ratowniczo-gaśniczy 

Mercedes 1429. Na 

jego zakup jednostka 

pozyskała 644 760 zł, w 

tym od: ZW Związku 

OSP RP w Łodzi 150 

tys., KP PSP 

w Tomaszowie Maz. 95 tys., WFOŚiGW w Łodzi 255 tys. oraz środki budżetu gminy ponad 144 tys. zł. W uroczystościach 

udział wzięli: Wójt Gminy p. Barbara Robak wraz z kierownictwem Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy, Poseł 

na Sejm RP i Członek Prezydium ZG ZOSP RP p. Krystyna Ozga, przedstawiciele Zarządu Powiatu ZOSP RP w Toma-

szowie Mazowieckim na czele z p. T. Cisowskim, Prezes Zarządu Oddz. Gminnego ZOSP RP w Rokicinach p. E. Kusideł, 

przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim wraz z Komendantem p. R. Pająkiem, Komen-

dant Powiatowy Policji p. G. Olejnik, Radni Gminy Rokiciny oraz inni goście. Za pośrednictwem Wójta Gminy Rokiciny Wi-

cemarszałek Województwa Łódzkiego – p. Artur Bagieński 

przekazał druhom z jednostki OSP Janków list gratulacyjny 

oraz 5 hełmów paradnych. Listy gratulacyjne przysłali także 

Prezes ZGZOSP RP – p. Waldemar Pawlak oraz Wojewoda 

Łódzki – p. Jolanta Chełmińska i Wicewojewoda Łódzki – p. 

Paweł Bejda, które odczytał prowadzący uroczystość dh To-

masz Tomczyk. W czasie uroczystości wręczono odznaczenia 

dla poszczególnych strażaków.  Najwyższe odznaczenie: Me-

dal Honorowy im. Bolesława Chomicza otrzymał Prezes OSP 

w Jankowie p. Stanisław Łącki. Oprawę muzyczną uroczysto-

ści zapewniła Orkiestra Dęta z Łaznowa, a program artystycz-

ny zaprezentowali: Zespół Pieśni i Tańca "Rokicinka" oraz 

uczeń SP w Łaznowie Sz. Goliński. Na wszystkich gości cze-

kał również poczęstunek przygotowany przez panie z KGW. 

Strażakom z Jankowa składamy serdeczne gratulacje i życzymy wielu podobnych okazji do świętowania! 

Obchody 90-lecia istnienia OSP w Jankowie 

Występ Orkiestry Dętej z Łaznowa podczas Święta Policji w Łodzi 

18 lipca br. Orkiestra Dęta Gminy Rokiciny przy OSP w Łaznowie uczest-

niczyła w obchodach Święta Policji, które odbyły się na Placu Dąbrow-

skiego w Łodzi. połączonych z Jubileuszem 15–lecia Komendy Miejskiej 

Policji w Łodzi. Na placu Dąbrowskiego wręczono odznaczenia i nomina-

cje na wyższe stopnie policyjne. Wśród licznych atrakcji znalazł się także 

występ Orkiestry Dętej z naszej gminy. Gratulacje oraz podziękowania dla 

Orkiestry z Łaznowa złożyli m.in. Łódzki Komendant Wojewódzki Policji 

w Łodzi, Komendant Miejski Policji w Łodzi, muzycy i kapelmistrzowie 

orkiestr z województwa łódzkiego. My również serdecznie gratulujemy 

Orkiestrze Dętej z Łaznowa i życzymy wielu równie udanych występów. 

Hełmy paradne przekazane przez Wicemarszałka 
Województwa Łódzkiego p. A. Bagieńskiego 

Obchody 90-lecia  OSP w Jankowie 

Występ Orkiestry Dętej z Łaznowa podczas Święta Policji 
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Nagroda publiczności dla Orkiestry z Łaznowa 

Z wizytą w Mołdawii 

W dniach 26 – 29 sierpnia br. 

3-sobowa delegacja samorządowa 

Gminy Rokiciny gościła w mieście 

Cimislia w Mołdawii na zaproszenie 

Mera miasta Cimislia Gheorgha Raile-

anu w związku z obchodami w dniach 

27 i 28 sierpnia Dni Republiki Moł-

dawskiej oraz Dni Miasta. Wśród de-

legacji z naszej gminy znaleźli się 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Rokiciny p. Wiesław Matera, sołtys wsi Łaznowska Wola p. Aneta Świstak, oraz 

sołtys wsi Popielawy p. Andrzej Konecki. Nasza delegacja spotkała się z serdecz-

nym przyjęciem ze strony władz miasta Cimislia. Wizyta samorządowców z Rokicin 

odbyła się w ramach umowy partnerskiej zawartej w 2012 roku pomiędzy Gminą 

Rokiciny a miastem Cimislia w Mołdawii. 

Wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury 

Nie wszystkie dzieci z naszej gminy miały możliwość wyjazdu na 

wakacje. Właśnie z myślą o nich, GOK w Rokicinach, jak co roku, 

przygotował wiele atrakcji. Jedną z nich były wakacyjne zajęcia pod 

hasłem. „będziemy spędzać czas aktywnie i bawić się kreatyw-

nie”. Zajęcia dla dzieci prowadziły stażystki oraz pracownicy GOK. 

Podczas nich dzieci nie mogły się nudzić. Oprócz gier, zabaw ru-

chowych, dzieci uczestniczyły w zajęciach integracyjnych, sporto-

wych oraz plastycznych. Organizowano wspólnie teatrzyki 

i pieczono babeczki. Każdego dnia na dzieci czekał poczęstunek. 

Z takiej formy „letnich półkolonii” skorzystało 17 dzieci w wieku od 

4 do 13 lat.  

Dodatkową atrakcją dla najmłodszych był występ artystów ze studia teatralnego ART-RE z Krakowa w dniu 8 lipca br. Akto-

rzy na scenie letniej w Rokicinach zaprezentowali spektakl pt. „Zajęcza chatka”. Na przedstawienie, które było bezpłatne 

przybyły dzieci z przedszkola w Rokicinach, dzieci biorące udział w zajęciach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kul-

tury w Rokicinach, a także rodzice z dziećmi. Spektakl wzbudził ogromne zainteresowanie wśród dzieci, gdyż brały one 

czynny udział w przedstawieniu.  

W niedzielę 6 lipca br. w Spale odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr 

Dętych, w którym uczestniczyła Orkiestra Dęta Gminy Rokiciny działają-

ce przy OSP w Łaznowie. Przed zgromadzoną publicznością zaprezen-

towały się wszystkie orkiestry dęte działające w powiecie tomaszowskim: 

Łaznowa, Ujazdu, Żelechlinka, Lubochni, Zawady, Smardzewic oraz 

z Rzeczycy. Dodatkową atrakcją były występy mażoretek, które towarzy-

szyły orkiestrom z Zawady i z Rzeczycy. Orkiestra Dęta Gminy Rokiciny 

zdobyła w konkursie drugie miejsce i nagrodę publiczności. Serdecznie 

gratulujemy! 

Uroczystości związanie z obchodami Dni Miasta w Cimislia 

W. Matera oraz G. Raileanu  

Występ Orkiestry Dętej z Łaznowa podczas przeglądu Orkiestr Dętych 

Dzieci podczas spektaklu pt. „Zajęcza chatka” na scenie letniej w Rokicinach-Kol. 
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Telefony alarmowe:  

 

 

 

Pogotowie ratunkowe ....................................................... 999 

Straż pożarna ................................................................... 998 

Policja ............................................................................... 997 

 

Urzędy: 
 

 

 

Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat…….447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol. .................. 447195007 

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz .....  447246282 

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz ................  447246833 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.....................  447257357 

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.: ......  447242127 

 

Zdrowie:  

 

 

 

Pogotowie Ratunkowe ...................................................... 999 

NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6) ............................  447195509 

NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a) ................  447195024 

NZOZ „Promed” (ul. Tomaszowska 1b) ............  447195017 

NZOZ „Zacisze” w Łaznowskiej Woli .................. 447195034 

Apteka „Melisa” .................................................. 447195657 

Apteka „Nowa” ..................................................  447195039 

Pow. Stacja Sanitarno-Epidemiol. w Tom. Maz.. 447245117 

 

Weterynaria: 

Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24/h) ..... 692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol., ul. Sienkiewicza)  . 447195161 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska) ........ 501528901 

Ł. Karliński (Rokiciny-Kol., ul. Mickiewicza) ......  604239541 

 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol. .....  447195091 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach ............  447195120 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach ..............  447195145 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol ............... 447195018 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie .......................  447195081 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ............. 447195053 

Oddział Przedszkolny w Jankowie.………………….447195002 

Oddział Przedszkolny w Łaznowie……………...…..447195824 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)  ..... 501444436 

 

Parafie rzymsko-katolickie: 

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol ............... 447195014 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie .......... 447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ...... 447148343 

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach .......... 447102395 

 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo):  

 

 

 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz. .......  447244243 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Roln. ..  447260803 

(oddz. Tomaszów Maz.) ...................................... 447260217 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.) ......................... 447260749 

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................  447146901 

•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak) ......... 426484124 

lub ....................................................................... 519539464 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik) ........................ 519539466 

Koło Łowieckie Kuropatwa M. Waszczykowski.. 502060798 

•szkody łowieckie (W. Matera) .........................  600523834 

Wojskowe Koło Łow. „Batalion”  (P. Sadowski)  507047800 

•szkody łowieckie (Z. Osiowy) ........................... 601810207 

Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)……………...502431773 

Koło Łowieckie „Jenot” (Cz. Gulej)………………….603223396 

Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)………………..602370414 

Sprawy lasów niepaństwow. M. Lewandowski .. 519539468 

 

Komunikacja: 
 

 

 

PKS (Tomaszów Maz.) .......................................  447244151 

PKS (Łódź) .......................................................... 426319706 

 

Wywóz płynnych nieczystości 

 

 

Eko-Vir (Kurowice – beczka 9 m3)422269367, 605359578 

ISZAS (Ujazd – beczka 9 m3) ............................  447192119 

EKO-BUK (Bukowiec – beczka 6 m3) ................. 608337060 

 

Wywóz odpadów komunalnych: 

 

 

 

VEOLIA (oddz. Tomaszów Maz.) ......................... 447244172 

 

Drogi:  

 

 

Drogi gminne (J. Kopytek) .................................. 601681613 

Zarząd Dróg Powiatowych .................................. 447103314 

 

Inne służby:  

 

 

 

Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol ........  447260921 

Pogot. Energetyczne (do 15.00 – Koluszki)  ..... 447141221 

Pogot. Energet. (po 15.00 – Tomaszów Maz.) .. 447242316 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne ............................. 607034935 

Konser. Oświetl. ulicznego K. Waszczykowski ... 504039205 

Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach ................. 531414175 

Powiatowy Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz. 447242127 

Ważne telefony 
Nordic Walking Park Rokiciny 

Nordic Walking to jedna z najpopularniejszych dyscyplin sportowych ostatnich 
lat. Może ją uprawiać każdy, bez względu na wiek i sprawność fizyczną. Dzięki 
marszom z kijkami wzmacnia się siłę i wytrzymałość ramion, spala się więcej 
kalorii niż przy normalnym chodzeniu, zwiększa się stabilność. Technika Nordic 
Walking redukuje nacisk na stawy skokowe, kolanowe, biodrowe i kręgosłup co 
daje korzyści dla osób ze słabszymi stawami. Jest to szczególnie ważne dla 
osób starszych. Do tego aby trenować wystarczy posiadać tylko odpowiednie 
obuwie, strój i kijki. Nic więc dziwnego, że ta aktywna forma spędzania wolnego 
czasu zyskuje na popularności. Od połowy lipca br. wszyscy sympatycy mają 
możliwość uprawiać tę dyscyplinę sportu na terenie naszej gminy. Sprzyja temu 
nowopowstały na terenie gminy Nordic Walking Park „Rokiciny”. Park obejmuje 3 
trasy o różnej długość i różnym stopniu trudności. Wszystkie trasy mają swój po-
czątek w gminnym parku w Rokicinach przy GOK. Każda trasa jest oznaczona 
za pomocą znaków malowanych na słupach lub drzewach oraz za pomocą spe-
cjalnych tablic z pomiarem tętna. W gminnym parku znajduje się tablica 
z opisem tras, na Orliku w Rokicinach – tablica z ćwiczeniami, a przy Urzędzie 
Gminy – tablica ogólna opisująca technikę Nordic Walking. 
 
Trzy trasy Nordic Walking na terenie Gminy Rokiciny obejmują: 

Trasa nr 1 Rokiciny (zielona) to 4,3-kilometrowa pętla poprowadzona w naj-
bliższej okolicy Rokicin – Kolonii z szacunkowym czasem przejścia ok. 50 min; 
Trasa nr 2 Rokiciny (czerwona) to 11,3-kilometrowa pętla, przeznaczona 
zarówno dla początkujących, jak i zaawansowanych miłośników nordic walkin-
gu z szacunkowym czasem przejścia ok. 2 godziny poprowadzona przez Roki-
ciny-Kolonię, Stare Chrusty i Nowe Chrusty; 
Trasa nr 3 Rokiciny (czarna) to 14,9-kilometrowa pętla, pokonanie której zaj-
mie nam ok. 3 godz. Trasa przebiega przez Rokiciny-Kolonię, Kolonię Łaznów, 
Cisów, Michałów i Łaznowską Wolę. 

 
Wszystkich mieszkańców zapraszamy do aktywnego wypoczynku! 

Trzy trasy Nordic Walking na terenie gminy Rokiciny 


